
 

Politirådet i Oslo avholdt sitt årlige seminar 29.-30.januar, der følgende hovedtemaer ble 

diskutert:   

• Ungdom, rus og forebygging  

• Oppfølging etter Kampen-drapet 

• Kriminalitets – og trusselbilde i Oslo politidistrikt 

 

• Innsats i prioriterte områder (IPO). Per januar 2026 har følgende områder i Oslo 

kommune IPO-satsinger: 

o Enhet vest: Hovseter (ny), Majorstua (videreført)   

o Enhet sentrum: Grønland og Tøyen (videreført)   

o Enhet øst: Mortensrud/ Bjørnerud (videreført), Furuset (oppstart i 2025). Nye 

områder: Vestli, Bjørndal, Ellingsrud, Trosterud, Fossum, Grorud, Holmlia Syd,  

 

• Utkast til nytt SaLTo handlingsprogram for perioden 2026 – 2028 og ny politirådsavtale 

for perioden 2026 – 2028 ble kort presentert. Dokumentene legges fram for godkjenning 

i politirådets møte i mars. 

 

• Status for oppfølgingspunkter fra politirådets seminar 2025 ble gjennomgått, og status 

for disse er vedlagt. Nye oppfølgingspunkter for 2026 ble diskutert. Disse vil endelig 

avklares i politirådets møte i mars.  

 

 

Vedlegg: 1. Oppfølgingspunkter Politirådet i Oslo 2025 – status pr januar 2026 
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Oppfølgingspunkter Politirådet i Oslo 2025 – status pr januar 2026 

 

1. Det skal arbeides videre med bedre helhetlig og kunnskapsbasert, kunnskapsdeling 

mellom kommunen og politiet for å lage et bedre felles strategisk og helhetsbilde 

innenfor beredskapsarbeidet som kan brukes på både strategisk og operasjonelt nivå. 

Samvirke er særskilt viktig innenfor hybride virkemidler. Sosial uro er et tema for å 

drøfte nærmere i beredskapssammenheng. Videreutvikling av KOSS-samarbeidet 

inngår i dette arbeidet. KOSS er Kommunenes koordineringssentral som er 

samlokalisert med operasjonssentralen i politihuset. KOSS koordinerer samarbeidet 

på beredskapsområdet i det daglige mellom Oslo politidistrikt og Oslo, Asker og 

Bærum kommune.   

 

Status:   

Dette er et langsiktig arbeid og Oslo politidistrikt og Oslo kommune har god dialog 

om KOSS-samarbeidet. Det arbeides kontinuerlig med samvirket for å bidra i 

forebygging eller motvirke konsekvensene av hybride virkemidler og/eller sosial uro. 

Blant annet er det arbeidet med rammeverket for informasjonsdeling, etablering av 

tiltakskort og rutinebeskrivelser. Det arbeides også mot felles rapportering, analyse 

og situasjonsforståelse.  

 

2. Det skal arbeides videre med bedre og mer strukturert samhandling mellom politiet 

og kommunen om ungdom det er knyttet bekymring til om kriminalitet. 

Grorudmodellen blir trukket fram som et godt eksempel og det skal vurderes en 

Oslostandard med utgangspunkt i Grorudmodellen. Viktige momenter vil være at 

kontaktpunkt for samhandling er kjente og ansvar for oppfølging er tydelig.     

 

Status:  

Oslostandard - Oslomodell for én-til-én-oppfølging ble lansert juni 2025. Det er 

avsatt til sammen 40 mill til ordningen fra Oslo kommune sitt budsjett fra 2026. Alle 

bydelene har mottatt midler og arbeidet er godt i gang. I tillegg er det bevilget 

statlige midler, med 26 mill i 2026. Oslo politidistrikt vil også vil gi innspill til 

fordelingen av disse midlene. Politiet har ikke mottatt resultatavtale for 2026 og er 

derfor ikke kjent med fordeling av sine budsjettmidler. Oslo politidistrikt bemerker at 

denne modellen som vi har utviklet sammen i Oslo er nå blitt en nasjonal modell. 

Politirådet vil følge med på arbeidet i 2026. 

 

3. Innlegg fra PST og OPD/Velferdsetaten legges til grunn for det videre arbeidet med 

handlingsplanen om radikalisering, hatkriminalitet og voldelig ekstremisme som 

legges frem i Politirådets møte i april. Kommunen og politiet har en omforent 

situasjonsforståelse og setter inn de nødvendige tiltakene.     

 

Status:  

SaLTo Handlingsplan – forebygging av radikalisering, hatkriminalitet og voldelig 

ekstremisme i Oslo 2025-2028 ble godkjent i politirådet i juni 2025.    
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Arbeidet følges opp i SaLTo-nettverket både lokalt og sentralt fra Velferdsetaten.  

Det vil utvikles en egen Oslostandard for radex-arbeidet i Oslo, slik at dette blir mer 

enhetlig i alle bydelene. 

 

4. Politiet har utarbeidet en rapport over unge under 18 år som ble registrert med 10 

eller flere forhold i 2023. OPD deler kunnskapsgrunnlaget og oversikt over tiltak som 

har god effekt Oslo kommune vurderer, innenfor begrensninger i lovverk, å gjøre en 

utredning om kommunens arbeid med de samme personene og dele kunnskap. 

Erfaringene gi nyttig kunnskap det videre arbeidet.    

 

Status:   

Barne- og familieetaten er gitt i oppdrag å følge opp politiets rapport, med en 

gjennomgang av kommunens arbeid med de samme ungdommene.  Rapporten har frist 

1.mars til byrådsavdelingen, og det vil gis en presentasjon i politirådet i 2026. 

 

5. Det skal arbeides videre med et tettere samarbeid mellom kommunen og politiet om 

IPO (innsats i prioriterte områder)-satsingene. Bydelene skal være mer involvert i valg 

og utforming av innsatsene. Bydel Alna sitt innsiktsarbeid blir trukket fram som et 

godt eksempel som kan legges til grunn for arbeid i andre bydeler/områder.  

 

Status:  

Politiets geografiske enheter har dialog med bydelene om utvelgelse av områdene og 

samarbeid om tiltak i dem. Når politiets nylige gjennomførte trygghetsundersøkelse 

er klar, er det relevant å komme tilbake til den i politirådet. Innsats i prioriterte 

områder vil fremdeles være en viktig satsing å følge opp fra politirådet.   

 

6. Det skal arbeides med bedre samhandling mellom Oslo kommune og politiet i 

byutviklingssaker slik at politiets innspill om trygghet og kriminalitetsforebygging 

inngår i de vurderinger som gjøres i plansaker og inngår i kommunens overordnede 

arbeid generelt.  

 

Status:  

Byutvikling og bydrift med fokus på trygghet vil være del av politirådsavtalen fra 

2026.  

 

7. Oslo kommune er opptatt av at hovedstadsoppdraget ikke går ut over politiets 

ordinære oppgaver. Kommunen skal, sammen med politiet, ta opp ressurssituasjonen 

for Oslopolitiet med Regjeringen.  

 

Status: 

Punktet følges opp fra kommunen og politiet i en rekke sammenhenger. 

 


